D § XIII. His interim eruditorum examini subjectis, illa modo expendere juvat quæ, de hac Brigantino- rum comitum genealogia, porro in Chronico nostro habentur prioribus apprime consentanea. Ita autem l. 1, n. 36 habet: « Erat quidam comes, nomine Adilhardus... beati viri Gebehardi juxta carnis consanguinitatem propinquus, nequaquam tamen Suevigena, sed habitans in terra longinqua, cui jure in hæreditatem cesserat magna et multa prædia in Ilrigove, »

seu potius Hargove, ex quibus Brigantinis cognatis suis prædium in Steinbach, Gebhardo autem episcopo nepoti suo alia plura tradiderit. Quis vero hic Adalhardus, seu Adalardus, Brigantinorum comitum nepos, seu consanguineus? Neque enim de superiore Adalardo Eberhardi filio sermo hic esse potest, ut pote integro sæculo anteriore. Hunc deprehendisse nobis videmur in Ekkehardo Juniore De Casibus S. Galli, cap. 10 (Goldast. *Script.* t. I, p. 42) ita scribente: « Uodalricus quidam comes de Caroli prosapia Wendilgardam Henrici regis de filia neptim uxorem accipiens, Adalhartum, qui Gallo Altstetten post tradidit, de ea et filiam procreavit. Hic nuntio Buochorn, ubi habitavit, accepto, Hungros Noricum, ubi prædia ei erant, irruere, hostes cum cæteris aggressus, victus capitur, et in Hungariam captivus asportatur. » Refert de in Udalricum, post quatuor annos e captivitate redcem, alterum adhuc filium procreasse Burchardum, cognomento Ingenitum, quem Otto I imp., ceu nepotem suum circa an. 959 abbatia S. Galli adhuc juvenem præfecerit. Ex Heptidani Annalibus 281 ad an. 915, et excerptis Annalium Francorum (*supra* pag. 109) Udalricus comes illo anno cum Erchangero et Bertholdo, qui Alemannia ducatum invaserant, Hungaros ad Œenum fluvium profligavit, post aliquod tempus tamen circa an. 915 in altera expeditione in captivitatem ab illis abstractus. Vid. Calles *Annal. Eccles. Germ.* t. IV ad annum 917 et 920, et Crusius *Annal.* p. II, l. III, c. 8. Inde vero post quatuor annos liberatus domum rediit, vivente adhuc Salomone III episcopo ad initium anni 929 defuncto; qui ei Wendelgartam conjugem, interea velatam, reddidit in Constantiensi synodo (*Concil. Germ.* t. II, p. 591) circa an. 919. Hic porro Udalricus a cognomine Brigantino comite plane diversus est, uti et temporum ratio et diversi utriusque filii demonstrant. Filius autem fuisse videtur unius ex illis viris nobilissimis, qui teste chronico nostro cum Brigantino in Alemanniam profugi venerunt, quibus ipse dona largitus est, ac etiam per conjugia affinitate conjunctus, quorum uni Buochorn dedit, forte et filiam, matrem postea hujus Udalrici, a qua et nomen et prosapiam Caroli Magni hauserit. Lazius De migrat. gent. p. 559 illum cum fratre Adelberto conditorem castri Buochorn dicit tempore Caroli Magni, sub quo acceptis agris in Norico ab Hunnis captus sit; et tamen Wendelgardem ejus conjugem post integrum sæculum an. 916 reclusam apud S. Gallum fuisse scribit. Ubi vero notandum est Caroli Magni nomen Carolo Crasso quoque subinde a scriptoribus esse tributum, eo quod uti prior totam monarchiam Francicam una cum imperio solus tenuerit; quod probat Mabillon De re diplom. l. v, p. 408. Quo sensu et Lazius l. c. intelligi debet, quamvis vel sic error subsit; Udalrici captivitas enim non sub Carolo Crasso, sed sub Conrado I contigit. In eo etiam fallitur quod Henrici Aucupis filiam Wendelgardæ matrem Hedwigem Burchardi Alemannia ducis conjugem dicat, quæ tamen improlis decessit, nec Henrici Aucupis filia, sed ejus ex filio Henrico Bavaria duce neptis fuit, cujus pariter nepos dicitur S. Gebhardus infra l. I, n. 59. Wendelgardæ matrem haud nominat Ekkehardus, sed filiam tantum dicit Henrici regis, scilicet Aucupis, illam tamen Hedwigem seu Hatwigem vocat Crusius (*Annal.* p. II, l. III, c. 8, 12, et l. IV, c. 3, 9) aliique, quamvis aliunde certum sit eam Hugonis magni Francia ducis uxorem, Hugonis autem Capeti regis matrem exstitisse.